



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г. № 535

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 11.06.2014 № 155, от 29.12.2014 № 398, от 18.02.2015 № 20, от 15.04.2015 № 81, от 12.08.2015 № 196, от 07.10.2015 № 257, от 02.12.2015 № 295, от 23.12.2015 № 332, от 13.04.2016 № 72, от 28.12.2016 № 330, от 14.02.2017 № 22, от 26.04.2017 № 82, от 30.08.2017 № 205, от 26.12.2017 № 398, от 06.02.2018 № 20, от 22.05.2018 № 144, от 14.08.2018 № 236, от 08.10.2018 № 289, от 28.12.2018 № 441, от 23.04.2019 № 121, от 25.06.2019 № 179, от 26.06.2019 № 198, от 13.08.2019 № 251, от 22.10.2019 № 327, от 09.12.2019 № 388, от 18.12.2019 № 410, от 07.02.2020 № 14, от 27.04.2020 № 96, от 14.07.2020 № 167, от 21.07.2020 № 171, от 27.10.2020 № 277, от 01.12.2020 № 318, от 22.12.2020 № 352, от 02.02.2021 № 12, от 03.02.2021 № 13, от 09.03.2021 № 42, от 02.02.2021 № 57, от 30.03.2021 № 64, от 08.06.2021 № 149, от 10.08.2021 № 212, от 08.09.2021 № 233, от 28.09.2021 № 257, от 02.11.2021 № 297, от 07.12.2021 № 351, от 10.12.2021 № 353, от 13.12.2021 № 354, от 23.12.2021 № 397, от 22.02.2022 № 56, от 09.03.2022 № 72, от 15.03.2022 № 86, от 19.04.2022 № 149, от 07.06.2022 № 211, от 28.06.2022 № 240, от 30.08.2022 № 316, от 27.09.2022 № 344, от 27.09.2022 № 348, от 27.10.2022 № 383, от 27.10.2022 № 384, от 22.11.2022 № 420, от 13.12.2022 № 460, от 14.12.2022 № 478, от 22.12.2022 № 502, от 22.12.2022 № 503, от 28.12.2022 № 538, от 15.02.2023 № 60, от 28.02.2023 № 73, от 11.04.2023 № 143, от 30.05.2023 № 207, от 04.07.2023 № 256, от 01.08.2023 № 290, от 10.10.2023 № 377, от 10.11.2023 № 413, от 12.12.2023 № 469, от 14.12.2023 № 474)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 357 «Об утверждении

государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 25319731,19935 тыс. рублей (7722057,79935 тыс. рублей – средства областного бюджета, 17597673,4 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
------------------------------------	---

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 6 пункта 3 цифры «23918848,69794», «3637344,41896», «16239103,4», «2727852,9» заменить соответственно цифрами «23909314,49794», «3627810,21896», «16229569,2», «2718318,7»;

в графах 4, 6 строки «Итого по Программе» цифры «25329265,39935», «4083392,5633», «17607207,6», «3160519,6» заменить соответственно цифрами «25319731,19935», «4073858,3633», «17597673,4», «3150985,4»;

в графах 4, 6 строки «Минсельхозпрод РО» цифры «17607207,6», «3160519,6» заменить соответственно цифрами «17597673,4», «3150985,4»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 6 подпункта 3.1.12 цифры «1,8» заменить цифрами «0,95»;

в графе 6 подпункта 3.1.15 цифры «15,0» заменить цифрами «11,7»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «1552039,31986», «194917,72727», «293246,77584», «35710,12727», «1258792,54402», «159207,6» заменить соответственно цифрами «1536243,86532», «179122,27273», «291351,3213», «33814,67273», «1244892,54402», «145307,6»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.5 цифры «27310,28567», «8551,03636», «188122,8», «62707,6» заменить соответственно цифрами «25414,83113», «6655,58182», «174222,8», «48807,6»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.5.1 цифры «6774,49509», «2121,14045», «46665,09», «15555,03» заменить соответственно цифрами «5724,49509», «1071,14045», «38965,09», «7855,03»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.5.3 цифры «19270,16764», «6033,62045», «132739,65», «44246,55» заменить соответственно цифрами «18424,7131», «5188,16591», «126539,65», «38046,55»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «5562495,33738», «879000,54924», «975213,16247», «69222,69924», «4587282,17491», «809777,85» заменить соответственно цифрами «5546699,88284», «863205,0947», «973317,70793», «67327,2447», «4573382,17491», «795877,85»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «6814130,59548», «1283023,95131», «1012762,22057», «81343,40131», «5801368,37491», «1201680,55» заменить соответственно цифрами «6798335,14094», «1267228,49677», «1010866,76603», «79447,94677»,

«5787468,37491», «1187780,55»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «5397052,71337», «871909,26835», «1562421,15739», «259153,51835» заменить соответственно цифрами «5398352,83155», «873209,38653», «1563721,27557», «260453,63653»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «1014644,65595», «175595,91607» заменить соответственно цифрами «1015944,77413», «176896,03425»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «6439015,72017», «928857,2229», «1688102,99508», «265987,2729» заменить соответственно цифрами «6440315,83835», «930157,34108», «1689403,11326», «267287,39108»;

- в подразделе 5.5 «Подпрограмма № 5 «Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в графе 6 подпункта 3.2.2 цифры «1,5241» заменить цифрами «2,5921»;

в графе 6 подпункта 3.3.1 цифры «3,0038» заменить цифрами «4,1678»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «2062446,46478», «33514,88638», «248328,14478», «4021,78638», «1814118,32», «29493,1» заменить соответственно цифрами «2065311,71398», «36380,13558», «248671,97468», «4365,61628», «1816639,7393», «32014,5193»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «230991,39973», «2750,82273», «1692880,12», «20172,7» заменить соответственно цифрами «231335,22963», «3094,65263», «1695401,5393», «22694,1193»;

в пункте 3.3:

в графах 7, 9 цифры «686281,15141», «16846,48316», «111949,17141», «8812,88316», «574331,98», «8033,6» заменить соответственно цифрами «688377,03857», «18942,37032», «112200,67787», «9064,38962», «576176,3607», «9877,9807»;

в графах 7, 9 подпункта 3.3.1 цифры «78375,317», «1095,49091», «574331,98», «8033,6» заменить соответственно цифрами «78626,82346», «1346,99737», «576176,3607», «9877,9807»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «3214461,91619», «50361,36954», «416165,41619», «12834,66954», «2798296,5», «37526,7» заменить соответственно цифрами «3219423,05255», «55322,5059», «416760,75255», «13430,0059», «2802 662,3», «41892,5».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков